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20261141699 

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

 

Врз основа на член 87 став (1), а во врска со член 299 став (14) од Законот за енергетика 

(*) („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/25 и 135/25), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 26 мај 2026 година, донесе 

 

ПЛАН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА 

ЕНЕРГЕТСКИ ОБЈЕКТИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА И 

ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА И СКЛАДИРАЊЕ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА 

2026 ГОДИНА 

 

1. Во Годишниот план за изградба на енергетски објекти за производство на електрична 

и топлинска енергија и складирање на електрична енергија за 2026 година (,,Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр. 18/26), во ВТОР ДЕЛ точка 2 во потточката 

2.1 бројот „4416,803“ се заменува со бројот „4284,34“, бројот „3014,103“ се заменува со 

бројот „2878,84“, а бројот „907,7“ се заменува со бројот „908,5“. 

2. Во ПЕТТИ ДЕЛ точка 5.1 потточка 5.1.1 во ставот 1 табелата 1. се менува и гласи: 

 

„Број и инсталирана моќност на енергетски објекти по технологии  

 

Вид на технологија 
Број на 

електроцентрали 

Инсталирана моќност 

(MW) 

Фотонапонски електроцентрали 57 2878,84 

Ветерни електроцентрали 7 908,5 

Когенеративна гасна 

електроцентрала 
1 495 

Вкупно 65 4284,34 

“ 

Во ставот 2 бројот „4416,803“ се заменува со бројот „4284,34“. 

3. Во СЕДМИ ДЕЛ точка 7 потточка 7.1 во ставот 1 бројот „67“ се заменува со бројот 

„65“. 

Табелата 7. се менува и гласи: 

„Прифатливи иницијативи на енергетски објекти за производство на електрична енер-

гија со инсталирана моќност поголема или еднаква на 1 MW 
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4. Во ОСМИ ДЕЛ во точката 8 бројот „66“ се заменува со бројот „64“, бројот 

„3921,803“ се заменува со бројот „3777,84“, бројот „59“ се заменува со бројот „57“, а 

бројот „907,7“ се заменува со бројот „908,5“. 

5. Во ДЕВЕТТИ ДЕЛ точка 9 потточка 9.1 во ставот 1 бројот „82“ се заменува со бројот 

„80“. 

Во ставот 2 бројот „148“ се заменува со бројот „142“.  

6. Во ЕДИНАЕСЕТТИ ДЕЛ точка 11 потточка 11.1 во ставот 1 бројот ,,77“ се заменува 

со бројот „76“, бројот „1389,68“ се заменува со бројот „1276,18“, а бројот „3465,96“ се 

заменува со бројот „3885,87“.   

Во став 2 Табелата 11. се менува и гласи: 

„Преглед на складишта на електрична енергија во склоп на електроцентрали  
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Во потточката 11.2 во ставот 1 бројот „19“ се заменува со бројот ,,14“. 

Табелата 12. се менува и гласи: 

 „Прифатени иницијативи за изолирани складишта на електрична енергија  

“ 
Во ставот 2 бројот „637,518“ се заменува со бројот „540,27“, а бројот „1494,746“ се 

заменува со бројот „1380,38“.  
 
7. Во ТРИНАЕСЕТТИ ДЕЛ точка 13 во ставот 1 бројот „67“ се заменува со бројот 

„65“. 
 
Во ставот 2 бројот „4416,803“ се заменува со бројот  „4284,34“. 
 
Во ставот 3 бројот „1389,68“ се заменува со бројот ,,1276,18“, бројот „3465,96“ се за-

менува со бројот „3885,87“, бројот „19“ се заменува со бројот „14“, бројот ,,637,518“ се 
заменува со бројот „540,27“ а бројот „1494,746“ се заменува со бројот  „1380,38“.  

 
Во ставот 5 бројот „66“ се заменува со бројот „65“, бројот „3014,103“ се заменува со 

бројот „2878,84“, а бројот  „907,7“ се заменува со бројот „908,5“. 
 
8. Овој план влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

весник на Република Северна Македонија“. 
  

Претседател на комисија и  
 заменик на претседателот 

Бр. 57-4276/10 на Владата на Република 
26 мај 2026 година Северна Македонија, 

Скопје Љупчо Димовски, с.р. 

 


